
 

 



 

Zasedání obecního zastupitelstva 
 

Č. 28 
29. 5. 2017 

 
Usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce Kameničná schvaluje obecně závaznou vyhlášku Obce Kameničná č. 
 1/2017, o nočním klidu. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 

2. Zastupitelstvo obce Kameničná vyhodnotilo nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu 
 „Rekonstrukce polní cesty - C07 k. ú. Kameničná“, jako nejvýhodnější byla vybrána 
 nabídka uchazeče Kenvi CZ, s.r.o. 
 
 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 

3. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje návrh Smlouvy o vývozu kontejnerů 
 a odběru separovaných surovin včetně Dodatku č. 1 této smlouvy se sběrnými surovinami 
 Plundra. Zastupitelstvo obce Kameničná pověřuje starostu obce Ing. Milana  Sklenáře 
 podpisem této smlouvy. 

 Záměr uzavření této smlouvy vč. dodatku byl schválen Zastupitelstvem obce Kameničná 
 na jeho 27. zasedání dne 3. května 2017, usnesením č. 3, bod č. 1., a zveřejněn na úřední 
 desce od 3. 5. 2017 do 24. 5. 2017. K tomuto záměru nebyly ve stanovené lhůtě podány 
 žádné připomínky nebo vyjádření. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 

4. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje návrh směnné smlouvy, týkající se 
 směny  pozemků parc. č. 1837/3, 1845/4 v k.ú. Kameničná s VIKA Kameničná a.s., přičemž 
 pozemek parc. č. 1837/3 o výměře  1300 m2 vznikl sloučením částí pozemků parc. č. 1837/1 
 a parc. č. 1837/2. Zastupitelstvo obce Kameničná pověřuje starostu obce Ing. Milana 
 Sklenáře podpisem této smlouvy. 

 Záměr uzavření této smlouvy vč. dodatku byl schválen Zastupitelstvem obce Kameničná 
 na jeho 27. zasedání dne 3. května 2017, usnesením č. 3, bod č. 2., a zveřejněn na úřední 
 desce od 3. 5. 2017 do 24. 5. 2017. K tomuto záměru nebyly ve stanovené lhůtě podány 
 žádné připomínky nebo vyjádření. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 

5. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke 
 smlouvě o dílo č. 841/RD/261/2016 ze dne 19.10.2016 na stavbu „Rekonstrukce polní cesty 
 C25 k.ú. Kameničná“ ohledně ponížení ceny díla o méně práce mezi Obcí Kameničná a 



 

 firmou STRABAG a.s. Zastupitelstvo obce Kameničná pověřuje starostu obce Ing. Milana 
 Sklenáře podpisem této smlouvy. 

 Záměr uzavření této smlouvy vč. dodatku byl schválen Zastupitelstvem obce Kameničná 
 na jeho 27. zasedání dne 3. května 2017, usnesením č. 3, bod č. 4/1., a zveřejněn na úřední 
 desce od 3. 5. 2017 do 24. 5. 2017. K tomuto záměru nebyly ve stanovené lhůtě podány 
 žádné připomínky nebo vyjádření. 

 Výsledek hlasování:  Pro: 7.  Proti:0.  Zdrželi se:0 

6. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje návrh Smlouvy o poskytnutí dotace 
 z programu Podpora pořízení územních plánů mezi Obcí Kameničná a Pardubickým krajem.
 Zastupitelstvo obce Kameničná pověřuje starostu obce Ing. Milana  Sklenáře podpisem 
 této smlouvy. 

 Výsledek hlasování:  Pro: 7.  Proti:0.  Zdrželi se:0 

7. Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí nabídku společnosti Extéria o poskytování 
 služeb v oblasti bezpečnosti práce.  

8. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně 
 postižených dětí v ČR, z.s., Klubu Radost, o poskytnutí finančního daru. Zastupitelstvo obce 
 Kameničná neschvaluje poskytnutí finančního daru jmenované asociaci, tento bod usnesení 
 nebyl schválen. 

 Výsledek hlasování:  Pro: 0.  Proti:7.  Zdrželi se:0 

9. Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí informace společnosti Vodovody a 
 kanalizace Jablonné nad Orlicí,a.s.,ohledně vyhodnocení kalkulace vodného a stočného 
 za rok 2016. Tyto informace byly vyvěšeny na úřední desce obce Kameničná. 

10. Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí informace Stavebního úřadu Žamberk 
 ohledně vestavby mycí linky do stávající haly bramborárny v areálu zemědělské 
 společnosti VIKA Kameničná a.s. 

11. Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí informace firmy Konzum, obchodního 
 družstva v Ústí nad Orlicí, ohledně potravinové obslužnosti venkova – zachování prodejen 
 potravin v malých obcích. 

12. Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí informace o registraci akce na dotaci 
 Ministerstva pro místní rozvoj v programu Podpora rozvoje regionů na projekt Obnova  oken 
na kapli Nejsvětější trojice v Kameničné. 

13. Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí informace o Rozpočtovém opatření č. 
 2/2017 ze dne 30. 4. 2017. 

 



 

14. 

14/1. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace 
 z Programu obnovy venkova s Pardubickým krajem na akci „Rekonstrukce polní cesty - C07 
 k.ú. Kameničná“. Zastupitelstvo obce Kameničná pověřuje starostu obce Ing. Milana 
 Sklenáře podpisem této smlouvy. 

 Výsledek hlasování:  Pro: 6.  Proti:0.  Zdrželi se:0 

14/2. Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí informace o podání žádosti o dotaci na 
 pořízení nového dopravního automobilu pro jednotku sboru dobrovolných hasičů obce 
 Kameničná. 

14/3. Zastupitelstvo obce Kameničná schvaluje úplné znění stanov Sdružení obcí Orlicko dle 
 návrhu stanov schváleného na jednání Valné hromady Sdružení obcí Orlicko dne 28.3.2017. 

 Výsledek hlasování:  Pro: 6.  Proti:0.  Zdrželi se:0 

14/4. Zastupitelstvo obce Kameničná v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 
 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, deleguje Ing. Milana Sklenáře jako 
 zástupce obce Kameničná, která je akcionářem společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné 
 nad Orlicí, a. s., se sídlem Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, PSČ 561 64, IČ: 48173398, na 
 řádnou valnou hromadu, konanou v sídle společnosti dne 22.06.2017. 

 Výsledek hlasování:  Pro: 6.  Proti:0.  Zdrželi se:0 

14/5. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost Mateřské školy Kameničná o navýšení 
 počtu vzdělávaných dětí na 25, zastupitelstvo obce Kameničná s tímto navýšením souhlasí. 

 Výsledek hlasování:  Pro: 6.  Proti:0.  Zdrželi se:0 

14/6. Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí nutnost opravy hasičské výjezdové Avie, 
 pověřuje Ing. Milana Sklenáře starostu obce zajištěním potřebných oprav. 

14/7. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje záměr koupě pozemku parc. č. 
 580/45 v k. ú. Kameničná ve vlastnictví SJM Půlpán Vladimír a Půlpánová Radka. 
 
 Výsledek hlasování:  Pro: 6.  Proti:0.  Zdrželi se:0 

14/8. Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí zápis z projednání „Studie výběru lokalit 
 k podání žádostí o poskytnutí podpory v rámci OPŽP a Národních dotačních programů 
 MŽP“ ze dne 29. 5. 2017. 

 
 
 
 
 



 

Č. 29 
26.6.2017 

 
Usnesení: 

1. a) Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje účetní závěrku obce Kameničná za 
rok 2016. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 

1. b) Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
 obce Kameničná za rok 2016 a Závěrečný účet obce Kameničná za rok 2016 a tyto schvaluje 
 s výrokem bez výhrad. 

Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 

2. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje účetní závěrku Mateřské školy 
Kameničná za rok 2016. 

 
 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 

3. Zastupitelstvo obce Kameničná vyhodnotilo nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu 
„Výměna sloupů veřejného osvětlení v obci Kameničná“, jako nejvýhodnější byla vybrána 
nabídka uchazeče TS Žamberk s.r.o. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 

4. Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí informace včetně návrhu Veřejnoprávní 
smlouvy firmy Konzum, obchodního družstva v Ústí nad Orlicí, ohledně potravinové 
obslužnosti venkova – zachování prodejen potravin v malých obcích. Zastupitelstvo obce 
pověřuje i nadále starostu obce jednáním ve věci. 

5. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje uzavřít Smlouvu o spolupráci o 
zajištění požární ochrany v obci Kameničná se SDH Kameničná, pověřuje starostu obce Ing. 
Milana Sklenáře podpisem smlouvy. 

 Výsledek hlasování:  Pro: 7.  Proti:0.  Zdrželi se:0 

6. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo k veřejné 
zakázce malého rozsahu „Rekonstrukce polní cesty - C07 k. ú. Kameničná“ s firmou KENVI 
CZ, s.r.o., pověřuje starostu obce Ing. Milana Sklenáře podpisem smlouvy. 
 

 Výsledek hlasování:  Pro: 7.  Proti:0.  Zdrželi se:0 

7. Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí žádost pana Romana Stehlíka o pronájem 
nebytových prostor v obci Kameničná.  



 

8. Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí žádost paní Ludmily Kotyzové o pronájem 
části pozemku parc. č. 273/8 v k. ú. Kameničná.  

9. Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí žádost paní Lucie Bártové o pronájem části 
pozemku parc. č. 273/8 v k. ú. Kameničná. 

10. 

10/1. Zastupitelstvo obce Kameničná schvaluje záměr pronajmout část pozemku parc č. 1639 o 
výměře 2 573 m2 v k.ú. Kameničná a budovu parc. č. st. 162 v k.ú. Kameničná, které jsou 
zapsány na listu vlastnictví 10001, v místní části obce „Amerika“. 

Výsledek hlasování:  Pro: 7.  Proti:0.  Zdrželi se:0 

10/2. Zastupitelstvo obce Kameničná schvaluje záměr koupit pozemek parc. č. 580/45 o výměře 
130 m2 v k.ú. Kameničná. 

Výsledek hlasování:  Pro: 7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 

10/3. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2017 ze dne 
26. 6. 2017. 

Výsledek hlasování:  Pro: 7.  Proti:0.  Zdrželi se:0. 

10/4. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje návrh starosty obce Ing. Milana 
Sklenáře realizovat dokončení obnovy komunikace parc. č. 1985 a část parc. č. 1984 
v celkové délce cca 130 m, spočívající ve zpevnění povrchu. 

Výsledek hlasování:  Pro: 4.  Proti:2.  Zdrželi se:1. 

10/5. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost Klubu žen Kameničná, z.s., o výměnu 
zámků u objektu na hřišti a schvaluje výměnu cylindrických vložek v počtu 3 ks. 

 Výsledek hlasování:  Pro: 7.  Proti:0.  Zdrželi se:0 

10/6. Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí žádost paní Aleny Stelmaščukové o zajištění 
větší bezpečnosti chodců a nemovitostí v rámci bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 
v obci Kameničná. Zastupitelstvo obce pověřuje místostarostu Lukáše Jirčíka jednáním ve 
věci.  

 
Komunální odpad 

POZOR!!! 
Poplatky za svoz komunálního odpadu do současnosti stále neuhradilo 17 občanů 
a celková výše jejich dluhu vůči obci činí 17 300,-Kč, poplatky je třeba v nejbližší 
době uhradit na Obecním úřadě v Kameničné v úředních hodinách pondělí a středa  
15 – 19 hodin, pokud se tak nestane, hrozí dlužníkům v krajním případě i exekuce. 



 

Společenská rubrika 

Zastupitelstvo obce gratuluje našim spoluobčanům, kteří v měsíci srpnu a září 2017 oslaví 
významné životní jubileum. 

 
 

ALENA GRUNDOVÁ  60 let 
LUDMILA KALOUSOVÁ   75 let 
ZDENĚK DVOŘÁK  70 let 
MARIE ČÁSLAVKOVÁ  65 let 
JAROMÍRA VEVERKOVÁ  65 let 

 
Gratulujeme a přejeme hodně zdraví! 

 

 

Informace z obce 

V letošním roce dostalo od zastupitelů obce Kameničná zelenou několik větších projektů, 
jejichž realizace již proběhly, probíhají nebo se ještě letos uskuteční. 
jedná se o tyto: 
 

• výměna sloupů veřejného osvětlení v obci – provedou TS Žamberk na podzim 
• instalace sněhových záchytů na střechy  objektů MŠ, obecního úřadu i bývalé školy 

– srpen  
• rekonstrukce polní cesty do Pádolí – bylo provedeno firmou KENVI CZ v 07/2017 
• obnova oken na kapli Nejsvětější Trojice v Kameničné – říjen až listopad  
• výměna vodovodního řadu od kaple k antukovému hřišti – srpen až září  
• zabýváme se žádostí o dotaci z Pardubického kraje jako příspěvku na provoz 

prodejny KOZUM v Kameničné z iniciativy Konzumu v Ústí nad Orlicí a to ve výši cca 
65000,-Kč za rok z obecního rozpočtu / stejně tak, jako naší obec požádal Konzum 
v Ústí nad Orlicí dalších cca 25 obcí v okrese Ústí nad OrlicÍ 

• Kompostéry na bio odpad budou dodány cca v září nebo v říjnu 
 

 
Volby do Poslanecké sněmovny PČR 2017 

 
Rozhodnutím prezidenta republiky publikovaným ve Sbírce zákonů pod č. 135/2017 Sb. byly 
dne 2. května 2017 vyhlášeny volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, které se 
uskuteční v pátek a v sobotu 20. a 21. října 2017. 



 

 
Srdečně zveme všechny příznivce jedné stopy na jeden z posledních letošních motosrazů a 
to na 9. ročník motosrazu KAMEŃÁK 9. 9. 2017 v podhůří Orlických hor v Kameničné. 
Zahájení bude ve 13 hodin 9.9.2017, ve 13:30 hodin bude následovat vyjížďka - klasická 
silniční, speciální veteránská a tradiční crossová. 
Od 15 hodin si zasoutěžíme v různých disciplínách, vítěze pak náležitě oceníme a po 17. 
hodině nám rozproudí krev v žilách kapely:   
 
 THE PICABO STREETS - crossover-punk - Ústí nad Orlicí  
 OLD THRASH TITANS - SLAYER revival - thrash – Morkovice  
 TITANIC - heavy-metal – Brno  
 KOMUNÁL - rock-metal - Chlumec nad Cidlinou  
 STRESOR -rock – Pardubice  
 
Občerstvení všeho druhu, včetně klobásek, grilovaných hermelínů, gulášku, ranní česnečky 
a dalších zajištěno. Točíme piva Kozel 10° a Stoják 11° a pro řidiče letos i pito. Možnost 
stanování i s motorkou přímo v areálu. Kryté sezení pod dvěma párty stany. Stánky s moto-
sortimentem, programem již tradičně provází a moderuje Voves z Broďáku. Vstupné děti do 
15 let zdarma, všichni ostatní 150,-Kč za člověka. 
 

Co nás čeká? 

19.8. 2017 -  Závod Dračích lodí v Pastvinách 

21. – 25.8. 2017 -  Přívesnický tábor v Kameničné 

26.8. 2017 -  Sportovní odpoledne na ukončení prázdnin od 14 hod na hřišti 

  9.9. 2017 -  Motosraz KAMEŃÁK od 13 hod na hřišti 

TJ Sokol Kameničná 

TJ Sokol Kameničná, Hasiči a Ženy Kameničná zvou na SPORTOVNÍ ODPOLEDNE na ukončení 
prázdnin v sobotu 26.8. 2017 ve 14 hod. na hřišti za Veverkovými.  
Program jako vždy rozmanitý - soutěže pro děti 
   - střelba ze vzduchovky 
   - skákací hrad 

  - zápas ve fotbale-hráči hlaste se prosím u M.Skalického nebo u                  
J.Kratochvílové. 

Občerstvení zajištěno.      
Za TJ Sokol Jana Kratochvílová 



 

 
Dne 6.7.2017 se konal zájezd do Týniště nad Orlicí na náš oblíbený paintball. Při 

odjezdu se sešli adrenalinu chtiví nadšenci nejen z Kameničné, ale i spolužáci ze Slatiny nad 
Zdobnicí, Pěčína, Žamberka, Rybné nad Zdobnicí a dokonce i Javornice. Někteří zk
věděli co je čeká, ale ty co jeli po prvé, nevěděli, co to obnáší. Při příjezdu jsme si oblékly 
ochrané vesty, rukavice, nákrčníky a samozřejmě i helmy. Poté jsme se jako každý rok 

rozdělili do dvou týmů červení a žlutí a 
přesunuli se na herní pole. 

První hra začala nerozhodně, 
ale ke konci žlutý tým červené doslova 
vyvraždil. Poté byla výhra jasná. 
Druhou hru po velkém boji opět 
vyhráli žlutí. Třetí hra byla velmi 
napínavá. Ze začátku to bylo 
nerozhodně, ale poté červený tým 
zabral a konečně hru vyhrál
hře nám začalo docházet kuličkové 

střelivo, ale i tak jsme se odhodlali ke čtvrté hře, kterou stejně jako předešlou hru vyhráli 
červení. Ke konci jsme si zahráli poslední hru u které jsme vystříleli všechny kuličky. 
všemi těmi modřinami se nám tam moc líbylo a s úsměvem a super zážitky jsme dojeli 
domů.  

Více fotografií najdete na  https://www.facebook.com/rh6army/photos
Účastnice Pavlína Rolečková

 

Hasiči Kameničná 
  

Dne 5.7.2017 jsme se zúčastnili závodů O putovní pohár starosty obce Líšnice. S 
pravidly jsme byli všichni dobře seznámeni, neběželi jsme tu poprvé, ale pro úplnost je přeci 
jen doplním: pravý proud musí sestřelit terč skrz okno a levý proud má terče dva. Družstvu 
mužů se mnoho nedařilo. Kvůli dříve rozmotané hadici byl pokus zapsán jako neplatný. 
Komu se však dařilo daleko lépe, bylo družstvo žen. Jejich čas 35,94 s. byl nakonec vítězný.
 Další závody se konaly 22.7.2017 v Žamberku. Soutěžilo se ve dvou disciplínách. 
První byl požární útok, provedený skrz auto, a záchrana dítěte, poté následoval přenos pytlů 
s pískem a jednoho člena družstva. Byli jsme odhodláni předvést co nejlepší výsledek, 
bohužel však družstvo žen bylo diskvalifikováno kvůli nespojeným savicím. Dru
mělo pokus platný, čas však stačil až na 4.místo. 
 Za družstvo mužů v Líšnici běželi Ben Oravec a Dominik Hutař (proudy), Vítek Beran 
(rozdělovač), Dan Leitner (béčka), Vláďa Kotyza (savice), Tomáš Aulich (koš) a Terka 

Dne 6.7.2017 se konal zájezd do Týniště nad Orlicí na náš oblíbený paintball. Při 
Kameničné, ale i spolužáci ze Slatiny nad 

Zdobnicí, Pěčína, Žamberka, Rybné nad Zdobnicí a dokonce i Javornice. Někteří zkušení již 
co to obnáší. Při příjezdu jsme si oblékly 

řejmě i helmy. Poté jsme se jako každý rok 
rozdělili do dvou týmů červení a žlutí a 

le.  
První hra začala nerozhodně, 

ale ke konci žlutý tým červené doslova 
vyvraždil. Poté byla výhra jasná. 

hru po velkém boji opět 
žlutí. Třetí hra byla velmi 

napínavá. Ze začátku to bylo 
nerozhodně, ale poté červený tým 

yhrál. Po třetí 
hře nám začalo docházet kuličkové 

střelivo, ale i tak jsme se odhodlali ke čtvrté hře, kterou stejně jako předešlou hru vyhráli 
červení. Ke konci jsme si zahráli poslední hru u které jsme vystříleli všechny kuličky. I se 

úsměvem a super zážitky jsme dojeli 

Více fotografií najdete na  https://www.facebook.com/rh6army/photos 
Účastnice Pavlína Rolečková 

jsme se zúčastnili závodů O putovní pohár starosty obce Líšnice. S 
pravidly jsme byli všichni dobře seznámeni, neběželi jsme tu poprvé, ale pro úplnost je přeci 
jen doplním: pravý proud musí sestřelit terč skrz okno a levý proud má terče dva. Družstvu 

ů se mnoho nedařilo. Kvůli dříve rozmotané hadici byl pokus zapsán jako neplatný. 
byl nakonec vítězný. 

Další závody se konaly 22.7.2017 v Žamberku. Soutěžilo se ve dvou disciplínách. 
První byl požární útok, provedený skrz auto, a záchrana dítěte, poté následoval přenos pytlů 
s pískem a jednoho člena družstva. Byli jsme odhodláni předvést co nejlepší výsledek, 
bohužel však družstvo žen bylo diskvalifikováno kvůli nespojeným savicím. Družstvo mužů 

Za družstvo mužů v Líšnici běželi Ben Oravec a Dominik Hutař (proudy), Vítek Beran 
(rozdělovač), Dan Leitner (béčka), Vláďa Kotyza (savice), Tomáš Aulich (koš) a Terka 

https://www.facebook.com/rh6army/photos
https://www.facebook.com/rh6army/photos


 

Aulichová (stroj). V Žamberku pak Tonda Kaplan (stroj), Vláďa Kotyza (savice), Ben Oravec 
(koš), Dan Leitner (béčka), Vítek Beran (rozdělovač), Dominik Hutař a Láďa Fogl (proudy).
 Družstvo žen se obou závodů zúčastnilo ve složení Simča (koš) a Lucka (savice) 
Kotyzovy, Terka Aulichová (stroj), Kája Kotyzová (béčka), Kamča Trejtnarová (rozdělovač), 
Erika Beranová a Danča Mrklovská (proudy). 
 Závodů bychom se nemohli zúčastnit, kdyby si Tomáš Aulich nenašel čas a 
nedopravil nás i techniku avií na místo. Děkujeme Tomášovi a těšíme se na další závody.

Danča Mrklovská

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 10.6.2017 reprezentovalo družstvo žen II. z Kameničné náš sbor na okresním kole v 
požárním sportu v Mladkově. Cílem bylo nejlépe obhájit první místo z okrskové soutěže v 
Líšnici. Všechny týmy měly možnost využít dvou pokusů na útoku. Počasí bylo velmi 
nevyzpytatelné a průtrže mračen občas vystřídalo sluníčko. I náš tým si vyzkoušel závod v 
dešti, který byl nakonec výtězným pokusem č.2. Proudy musely nastříkat potřebné množství 
vody do nástřikových terčů a našim ženám se to podařilo v krásném čase 33,34
stačil s přehledem na úžasné 1. místo. Na základně byla pro všechny připravena stejná 
mašina FOX a tak bylo potřeba přepravit pouze zbytek nářadí. Dopravu zajistil Tomáš Aulich, 
a to obecní žabičkou. Složení našeho týmu bylo následující: vel. Jana Kratochvílová 
proud, čl. Marie Cimrová - strojník, Šárka Dufková - pravý proud, Jaroslava Kalousová 
savice, Monika Kalousová - troják, Hanka Pecháčková - koš a Petra Veverková 
Myslím, že to byla zajímavá zkušenost a výsledek byl nad naše očekávání.   
               Monika

 

rku pak Tonda Kaplan (stroj), Vláďa Kotyza (savice), Ben Oravec 
(koš), Dan Leitner (béčka), Vítek Beran (rozdělovač), Dominik Hutař a Láďa Fogl (proudy). 

Družstvo žen se obou závodů zúčastnilo ve složení Simča (koš) a Lucka (savice) 
ová (stroj), Kája Kotyzová (béčka), Kamča Trejtnarová (rozdělovač), 

Závodů bychom se nemohli zúčastnit, kdyby si Tomáš Aulich nenašel čas a 
na místo. Děkujeme Tomášovi a těšíme se na další závody. 

Danča Mrklovská 

Dne 10.6.2017 reprezentovalo družstvo žen II. z Kameničné náš sbor na okresním kole v 
. Cílem bylo nejlépe obhájit první místo z okrskové soutěže v 

útoku. Počasí bylo velmi 
tatelné a průtrže mračen občas vystřídalo sluníčko. I náš tým si vyzkoušel závod v 

ec výtězným pokusem č.2. Proudy musely nastříkat potřebné množství 
vody do nástřikových terčů a našim ženám se to podařilo v krásném čase 33,34 s. Tento čas 

. Na základně byla pro všechny připravena stejná 
tak bylo potřeba přepravit pouze zbytek nářadí. Dopravu zajistil Tomáš Aulich, 

a to obecní žabičkou. Složení našeho týmu bylo následující: vel. Jana Kratochvílová - levý 
pravý proud, Jaroslava Kalousová - 

koš a Petra Veverková - hadice B. 
 

Monika Kalousová 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Zprávy z knihovny 
 
Milí čtenáři, 
 prázdniny se nám rychle krátí a většina z nás už má dovolenou za sebou. 

mají studenti zálusk na nějakou tu povinnou četbu upozorňujeme, že městská knihovna 
v Žamberku je do poloviny září z důvodu rekonstrukce zavřená, takže co v naší knihovně
nemáme, vyjímečně neseženeme. Příznivci čtení nás tu najdou ale i o prázdninách. 
dětem krásný zbytek prázdnin.                                   
 V městském muzeu v Žamberku probíhá až do konce prázdnin výstava 
města za velké války - 1. světová válka v Žamberku a okolí. Téma mě zaujalo, protože se 
týká i naší obce.  

nás už má dovolenou za sebou. Pokud 
mají studenti zálusk na nějakou tu povinnou četbu upozorňujeme, že městská knihovna 

naší knihovně 
i o prázdninách. Přeji 

 
Žamberku probíhá až do konce prázdnin výstava Všední život 

. Téma mě zaujalo, protože se 



 

Z kamenské kroniky se dozvíte, že v červnu 1914 po zavraždění následníka trůnu 
Františka Ferdinanda de Este se svojí chotí v Sarajevě, byla v červenci nařízena částečná 
mobilizace vojska až do 39 roků. Ze vsi odešli J. Tomeš č.24, Karel Pácha č.18, Josef Toman 
č.47, František Blažek č.1, Karel Ludvík č.34, Karel Trejtnar č. 37, Jaroslav Nuc č.7, František 
Kotyza č. 71, Prus Herman č.44, Jan Pašinger č. 25, Josef Kotyza č. 60, Klement Cimr č.64, 
Karel Štefek č.23, František Pácha č. 16, Josef Hubálek kovář. 

V srpnu byla vypovězena válka Srbsku a byla nařízena úplná mobilizace armády. 
V kronice se píše „ .. dojem jakým působylo vypovězení války slovanům Srbským, kterým 
jsme před krátkým časem zasílali dary pro raněné za války s Tureckem byl trapný.“  

Po žních byli odvedeni další branci. Václav Nuc č.7, Hovad č.73, Flekr č.58, Hovad 
Václav č. 29, Jaroslav Štefek č.50, František Resl č.28, Antonín Cimr č.21, František Kalous 
č.60, Kliment Kalous kovář. Koně odvedli Klementu Cimrovi, Karlu Blažkovi a Leopoldu 
Pěknému.  

Po čtyřleté válce byla v Kameničné 7. listopadu pamětní slavnost na kopci u 
Tomanů, kde byla postavena hranice a na ní spáleny obrazy osob Habsburků, žlutočerné 
prapory a vojenská vyznamenání. Slavnostní řeč měl učitel Brkl.  Za války zemřelo 6 obyvatel 
obce. Jaroslav Hovad č.71, Antonín Divíšek, Josef Mihulka č.5 a následkem vojenských útrap 
Karel Ludvík č.36, František Mazura č.48 a Antonín Aulich č. 56. Mimo uvedené bylo ještě 
několik nezvěstných.  

Doufám, že toto zavzpomínání na lidi, které Kameničná ztratila během války bylo 
po těch letech zajímavé a máte motivaci vyrazit na výlet do muzea v Žamberku.  

Za knihovnu Jitka Rolečková 

 

 

 

 

Uzávěrka příštího čísla bude 30. 9. 2017 
Náměty a připomínky zasílejte na 

jitkaroleckova@seznam.cz   
 

 

 

Uzávěrka příštího čísla bude 30. 9. 2017 
Náměty a připomínky zasílejte na 

jitkaroleckova@seznam.cz   

mailto:jitkaroleckova@seznam.cz
mailto:jitkaroleckova@seznam.cz

